
  

Pressemeddelelse  

fra advokat J. Korsø Jensen som advokat for Saxo Bank A/S (Saxo Bank)    

København, den 7. juni 2010   

I den seneste tid har en række anonyme og i visse tilfælde også enkelte navngivne kilder 
fremsat en række urigtige beskyldninger mod Saxo Bank.  

Anonym kritik er i sig selv kritisabel og useriøs.   

I få tilfælde har kritikere stået frem.   

Saxo Banks hidtidige håndtering i medierne af de urigtige beskyldninger fra to tidligere kun-
der har været begrænset af, at en bank i henhold til lov om finansiel virksomhed ikke må udta-
le sig om specifikke kundeforhold, medmindre kundernes accept heraf foreligger.   

Saxo Bank har, trods forsøg herpå, ikke været i stand til at få de to tidligere kunders tilladelse 
til at offentliggøre de faktiske oplysninger og hermed på saglig grundlag redegøre for Saxo 
Banks opfattelse.   

Dette er af åbenbare årsager helt uacceptabelt for Saxo Bank, når samme kunder er frem-
kommet med så grove og udokumenterede beskyldninger, som tilfældet har været.  

Dette skærpes af, at kundernes beskyldninger kritikløst er videregivet af en række medier, der 
endvidere har været hjulpet af udtalelser fra en række såkaldte eksperter, der uden viden om 
eller kendskab til de relevante faktuelle forhold i sagerne desuagtet har udtalt sig på et helt 
ufyldestgørende og useriøst grundlag.   

Vedr. beskyldninger fra Fortune  

For så vidt angår den finansielle virksomhed Fortune, der er en tidligere portugisisk kunde, 
har dennes danske advokat, Ole Sigetty for nyligt på sin klients vegne overfor Saxo Bank 
nægtet at acceptere, at Saxo Bank giver oplysninger om de faktiske forhold til offentligheden.   
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Saxo Bank forstår ikke motivet bag dette standpunkt.   

Fortune har nu i over halvandet år truet Saxo Bank med et sagsanlæg, men har de facto ikke 
anlagt en retssag, som ville have givet Saxo Bank mulighed for at fremlægge fakta og sine 
synspunkter.   

Fortune har i stedet forsøgt at lægge pres på Saxo Bank gennem sine i pressen fremsatte urig-
tige beskyldninger.   

En sådan adfærd er ikke i overensstemmelse med anstændig optræden.  

Saxo Bank ønsker i lyset heraf ikke fortsat at acceptere den ensidige informationssituation, 
som efter Saxo Banks opfattelse udnyttes af Fortune.   

På den baggrund har jeg har derfor som advokat for Saxo Bank foranlediget, at der dels i Lis-
sabon, dels ved retten i Lyngby er anlagt retssager mod Fortune. Disse retssager vil i offentli-
ge retsmøder give Saxo Bank mulighed for at fremlægge fakta og tilbagevise de urigtige på-
stande og anbringender.  

Herudover er der på foranledning af Saxo Bank indgivet klage til det portugisiske Finanstil-
syn og Portugals Nationalbank over den af Fortune efter Saxo Banks opfattelse udviste meget 
kritisable adfærd.   

I retssagerne er der nedlagt påstand om, at Fortune dømmes til at anerkende, (i) at Saxo Bank 
ved eksekvering og afregning af handler med Fortune ikke har foretaget nogen former for 
uberettiget kursregulering, (ii) at der ikke af Saxo Bank i forhold til Fortune er foretaget no-
gen form for såkaldt Front Running eller anden form for manipulation ved anvendelse af 
Saxo Banks handelsplatform, og (iii) at Saxo Bank i henhold til det eksisterende aftalegrund-
lag var berettiget til, som sket, at standse Fortunes handel med islandske kroner i oktober 
2008 på de anvendte vilkår.   

Herudover er formålet med den i Lissabon anlagte retssag at få Fortune dømt for injurier i 
forbindelse med fremsættelse af urigtige påstande, herunder påstande, som under hensyntagen 
til det faktiske forløb efter Saxo Banks opfattelse er fremsat mod bedre vidende.   

Vedr. beskyldninger fra IM International  

I relation til de af det libanesiske selskab IM International SAL/dets svenske aktionær Charbel 
Nader gennem den seneste uge i medierne fremsatte grove og urigtige beskyldninger mod 
Saxo Bank bemærkes, at samme, der også er repræsenteret af advokat Ole Sigetty, gennem 
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det seneste år har været i dialog med Saxo Bank omkring påståede fejl på Saxo Banks han-
delsplatform, uden at Saxo Bank dog på noget tidspunkt har kunnet finde fejl i dette system.  

Saxo Bank har, trods forsøg herpå, ikke været i stand til at få denne kundes tilladelse til at 
offentliggøre de faktiske oplysninger og Saxo Banks opfattelse.  

Charbel Nader har gennem medierne tilkendegivet, at et sagsanlæg mod Saxo Bank var foran-
stående, men da dette endnu ikke er iværksat, og da Saxo Bank ikke ønsker at acceptere de 
grove og urigtige beskyldninger, som IM International SAL og dets aktionær Charbel Nader 
har fremsat i medierne, er jeg er på den baggrund af Saxo Bank anmodet om at anlægge rets-
sag mod IM International SAL/dets svenske aktionær Charbel Nader.   

Påstanden i denne sag vil bl. a. være, at IM International SAL og Charbel Nader skal aner-
kende, at der ikke har været fejl i Saxo Banks handelssystem, som har påført denne tidligere 
kunde tab.  

Sagsanlægget vil finde sted snarest.  

Ovennævnte retsskridt er, da Saxo Banks tavshedsforpligtelse på urimelig vis udnyttes af de 
nævnte to tidligere kunder, den eneste mulighed for Saxo Bank til at varetage sine interesser.  

Kontakt:   

Advokat J. Korsø Jensen   

Mazanti-Andersen, 
Korsø Jensen & Partnere  

tlf:  +45 40303637  

jkj@mazanti.dk  


